
SMLOUVA o DÍLO

uzavřené podle ustanovení & 2586 & následuiících Zákona č„ 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele:
Císlo smlouvy zhotovitele:

Článek1.
SMLUVNÍ STRANY

]. Objednatel:

IČO:
DIČ:
se sídlem:

zastoupený:

VODÁRNA PLZEN a.s.
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Krajským

soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574

25205625
C225205625
Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň

generálním ředitelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech

&) smluvních:

b) technických:

2. Zhotovitel:

IČO:

DIČ:

se sídlem:

zastoupený:

LK pumpservice — Services, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským

soudem v Praze, v oddílu C, vložka 251201

0463 6465
CZO4636465
Kolbenova 898/11, 190 02 Praha 9 - Vysočany

zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) smluvních:

b) technických:

Článek1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

. Tato smlouva byla uzavřena se zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení na

veřejnou zakázku s názvem „Servisní prohlídky a opravy čerpadel a míchadel“ (dále jen

„veřejná zakázka“)„ zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek.

str. 1 z 9



2 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), čímž se zhotovitel

zavazuje kprovcdcní díla dle této smlouvy a objednatel k převzetí díla a kzaplacení
smluvní ceny za dílo, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

" Článek11.
v ,PŘEDMĚI pígéíx PODMÍNKYPLNENI „\

3. Předmětem díla dle této smlouvy je provedení pravidelných servisních prohlídek a oprav
čerpadel a míchadel, blíže specifikovaných v Příloze č. 3 této smlouvy (dále také spolcčně
jen „Zařízení“).

4. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné servisní prohlídky Způsobem, vrozsahu a
čemosti dle údajů obsažených vdokladech (záruční listy, předávací protokoly apod.)
kjednotlívým Zařízením předaných jejich výrobcem nebo dodavatelem, ncni-li jich, puk

dlc obvyklé praxe, a to za účelem prodloužení životnosti Zařízení) zachování záručních
lhůt a zajištění řádného užívání Zařízení bez vad. Doklady k jednotlivým Zařízením je
objednatel povinen předat, nebo umožnit se snimi seznámit zhotoviteli, vdostatečném
předstihu před zahájením jednotlivé pravidelné servisní prohlídky.

5. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu © 5 občanského zákoníku, že disponuje potřebnými
znalostmi a zkušenostmi nezbytnými pro řádné splnění této smlouvy a že jich v plném
rozsahu použije při provádění díla.

6. Pravidelná servisní prohlídka Zařízení zahrnuje zejména následující činnosti:
a) vizuální kontrolu stávajícího zvedacího zařízení,
b) měření čerpadla před demontáží,
c) odpojení přívodních kabelů,
d) vyndám' čerpadla,
e) vytvoření fotodokumentace vč. výrobního štítku,
t) vizuální kontrolu čerpadla a příslušenství,
g) demontáž difusoru,
h) kontrolu oběžného kola + insertu + dimsoru,
i) demontáž oběžného kola a kontrolu mechanické ucpávky dle nečistot,
j) vyčištění prostoru mechanické ucpávky (za oběžným kolem),
k) montáž oběžného kola. Nastavení vůle dle stavu kola a insertu (u čerpadel Flygt

automaticky, u ostatních čerpadel po dohodě s vedoucím daného provozu),
1) v případě špatného izolačního stavu kontrolu statorového prostoru,
m) po demontáži statoru výměna o-ring,
n) sestavení čerpadla,
o) ruční protočení oběžného kola,
p) kontrolu směru otáčení,
q) měření odběru A,
r) spuštění čerpadla do jímky:
s) spuštění čerpadla a měření,
t) sepsání kontrolního protokolu.

str.229



10.

11.

12.

13.

14.

.Zhotovitcl je povinen zpracovat a předložit objednateli ke schválení Harmonogram

pravidelných servisních prohlídek (dále jen „Harmonogram“)) a to nejpozději do patnácti

(15) dnů od uzavření této smlouvy Objednatel je povinen vyjádřit se k Harmonogramu
nejpozději do patnácti (15) dnů od jeho doručení. Případné připomínky objednatele

k navrženým termínům pravidelných servisních prohlídek je zhotovitel povinen zapracovat
do Harmonogramu nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich obdržení .

. Případnou změnu některého z termínů pravidelných servisních prohlídek, stanovených ve
schváleném Harmonogramu, je zhotovitel povinen předložit objednateli ke schválení

nejpozději kpátému pracovnímu dni posledního měsíce čtvrtletí na čtvrtletí následující.

Objednatel je povinen se vyjádřit k návrhu změny nejpozději do 10 pracovních dnů od jeho

obdržení. Pokud objednatel s navrženou změnou nesouh1así, budou tenníny pravidelných

servisních prohh'dek realizovány v souladu se schváleným Harmonogramem.

. Jako součást každé pravidelné servisní prohlídky provede zhotovitel u všech Zařízení

kontrolu, jejímž obsahem bude verifikace:

a) typu Zařízení

b) označení vč. výrobního štítku

c) umístění Zařízení, provozuschopnosti a využití Zařízení (zda je v provozu,

využíváno jako záložní, uskladněno v rozebranóm stavu apod.)

Zhotovitel je dále povinen na základě požadavku objednatele provádět opravy Zařízení.

Dojde-li khavárii na Zařízení, případně naplánuje—li objednatel na základě pravide1né

servisní prohlídky opravu: poptá objednatel opravu u kontaktní osoby zhotovitele,

uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy. Zhotovitel do dvou pracovních dní od obdržení

poptávky vyhotoví cenovou nabídku, kterou zašle objednateli & která bude obsahovat

alespoň údaje nutné k fakturaci dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, Po odsouhlasení cenové

nabídky je zhotovitel povinen nastoupit kprovedení opravy vtermínu stanoveném

objednatelem který však nebude kratší než 3 pracovní dny od obdržení cenové nabídky

ze strany zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Každá provedená oprava bude objednateli předána objednateli na základě protokolu o

opravě, blíže speciflkovaného v ustanovení odst. 15 tohoto článku smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje uskladnit pro zajištění oprav náhradní díly, které budou obratem

k dispozici pro potřeby objednatele. Okamžitá dostupnost náhradních dílů zajišťuje

možnost bezodkladné realizace oprav.

Zhotovitel je povinen po provedení pravidelné servisní prohlídky vystavit protokol 0

servisní prohlídce. Protokol o servisní prohlídce bude vždy podepsán kontaktní osobou

objednatele, blíže speciňkovanou VPříloze č. 4 této smlouvy. Tento protokol je

zhotovitel povinen předat objednateli do 10 pracovních dnů od provedení pravidelné

servisní prohlídky.

Zhotovitel je povinen po každé provedené opravě vystavit protoko1 () opravě. Protokol o

opravě bude Vždy podepsán kontaktní osobou objednatele, blíže speciňkovanou v Příloze

slr 379



15_

16

17.

18.

19.

č. 4 této smlouvy. Protokol o opravě bude sepsán ve dvou paré, přičemž jcdno vyhotovení
bude předáno objednateli při převzetí opravy.

Zhotovitel je povinen vést ke každému Zařízení evidenci pravidelných servisních

prohlídek, všech oprav a použitých náhradních dílů, a to v elektronické podobě po celou
dobu trvání této smlouvy. Tuto elektronickou evidenci je zhotovitel povinen předložit
objednateli nejpozději do tří pracovních dnů od jejího vyžádání objednatelem.

Místem plnění jsou objekty vodohospodářské infrastruktury, provozované ze strany
objcdnatcle, v nichž se nacházejí předmětná Zařízení.

Dílo bude provedeno:

a) dle této smlouvy včetně cenové nabídky zhotovitele podané na VODÁRNU
PLZEN a.s. dne 12. 7. 2021, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její
příloha č. 3.

b) dlc podrobných požadavků a podmínek objednatele v průběhu plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy BOZP a P0 a poučit v tomto směru
případně dotčené třetí osoby.

Zhotovitel je dále povinen při plnění této smlouvy se řídit pravidly obsaženými v příloze
č. 1 a č. 2 této smlouvy.

Článek II].
ČAS PLNĚNÍ

. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné servisní prohlídky Zařízení dle objednatelem
schváleného Harmonogramu

. Za prodlení sprovedením pravidelné servisní prohlídky Zařízení je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši % zceny pravidelné servisní prohlídky,
s níž je zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

. Za prodlení s provedením opravy, dle ustanovení čl. II, odst. 1 [. této smlouvy, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý takový případ
prodlení.

, Smluvní pokuta bude objednatelem vyúčtována formou samostatné faktury, kterou je
zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od jejího doručení. Objednatel je oprávněn provést
zápočet vyúčtované smluvní pokuty oproti vlastní pohledávce, kterou má z této smlouvy
Vůči zhotoviteli.

, Uhrazcním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu újmy

str. 4 z 9



Článek IV.
CENA

, Cena za pravidelné servisní prohlídky Zařízení sc sjednává dle doložené cenové kalkulace
zhotovitele ve výši 145.834 Kč bez DPH za kalendářní rok obsažené v příloze č. 3 této

smlouvy.

. Cena za provedení opravy bude kalkulována na základě údajů (sazeb) uvedených v Krycím

listu, který tvoří přílohu č. 6 této smlouvy. Ceny náhradních dílů budou oceněny dle ceníku

zhotovitele platného ke dni opravy, není-li jeho, pak dle cen obvyklých. Součástí protokolu

o opravě musí být položkový soupis provedených prací a náhradních dílů Včetně

jednotkových cen.

. K ceně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů.

Článek v.
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Podkladem pro úhradu sjednané ceny je faktura, která musí obsahovat údaje dle

příslušných právních předpisů

. Fakturace ceny za provedení pravidelných servisních prohlídek Zařízení bude prováděna

čtvrtletně. Zhotovitel je povinen rozdělit fakturaci na jednotlivá nákladová střediska

objednatele podle toho, kde se Zařízení, na němž byla pravidelná servisní prohlídka

realizována, nachází. Specifikace jednotlivých nákladových středisek je uvedena v Příloze

č. 3 této smlouvy. Zhotovitel pro každé nákladové středisko objednatele vystaví

samostatnou fakturu. Přílohou faktury budou vždy kopie protokolů () servisních

prohlídkách.

. Fakturace ceny za opravu bude probíhat po provedení každé jednotlivé opravy. Přílohou

faktury za provedenou opravu bude vždy protokol o opravě.

. Zhotovitel je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy, název zakázky. Objednatel je

oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže tato nemá náležitosti daňového dokladu či

neobsahuje objednatelem požadované údaje či přílohy. Po tuto dobu není objednatel

\! prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení opravené

faktury.

. Objednatel uhradí fakturu zhotoviteli nejpozději do 21 dnů po jejím obdržení. Objednatel

není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na

faktuře uveden jako den splatností. Za termín úhrady je považován den, kdy je

objednatelem dán příkaz k provedení platby, je—li tento příkaz následně realizován. Je-li

objednatel v prodlení s placením faktury, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

.Objednatel si vyhrazuje právo kontroly veškerých cen materiálů/náhradních dílů a

veškerých poddodavatelských faktur. Zhotovitel je vtakovérn případě povinen předložit

str. 5 29



objednateli faktury za materiál/náhradní díly nebo faktury poddodavatelů (fotokopie), a to

do 3 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele. V případě nepředložení

požadovaných dokumentů nebude faktura zhotovitele ža provedené práce, ke které se tyto
dokumenty vztahují, uhrazena.

. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna Způsobem umožňujícím dálkový
přístup (š 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb„ o dani Z přidané hodnoty). V případě, že

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový
doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do
okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto
daňového dokladu.

. Vpřípadě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na
základě této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým
plátcem (5 10621 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo
od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňovane na základě této
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednate1 v souladu s ustanovením 5

10921 zákona č. 235/2004 Sb.

Článek V1,
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za Vlastní řízení postupu prací, za
sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci všech osob
v prostoru provádění díla (zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami),
hygienických předpisů, zachování pořádku v místě plnění, za požární bezpečnost, dále se
zavazuje odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho prací či jinou činností a to i u svých
poddodavatelů. Odpady budou likvidovány v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o
odpadech, a ostatními platnými právními předpisy

. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím
osobám, odpovídá zhotovitel dí1a, který je povinen uhradit vzniklou škodu nebo škodu
odstranit na své náklady bez nároku na finanční úhradu od objednatele.

. Při provádění dí1a je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

„Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou součinnost nezbytnou kplnění
smlouvy.

. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do prostor dotčených plněním této
smlouvy.

Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvu mít umístěnu
provozovnu/technické zázemí v okrese bezprostředně přiléhajícím k okresu Plzeň město

str. 6 z 9



(nebo v něm), a to z důvodu provádění oprav Zařízení a pro účely fakturace ujetých km a
času stráveného na cestě.

,
Článek VII.

ZARUKA - ODPOVĚDNOST ZA VADY

. Zhotovitel přebírá za dílo záruku následovně:

a) Záruka za provedení pravidelné servisní prohlídky jednotlivých Zařízení se sjednává

V délce 12 měsíců, ode dnejejího provedení.

b) Záruka za provedení opravy jednotlivých Zařízení se sjednává v délce 24 měsíců, a to

od předání opraveného Zařízení obj ednateli.

(Dále také jen „reklamace“)

. Vady Zjištěné \! záruční době je povinen zhotovitel odstranit do 5 pracovních dnů,

nedojde-li k dohodě o jiném termínu, a to i v případě, že odpovědnost za vady neuzná.

Pokud v tomto termínu tak neučiní, je objednatel oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě

a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit do 10 dnů od doručení jejich vyúčtování

zhotoviteli. Objednatel je oprávněn provést zápočet vyúčtování nákladů za odstranění vad

oproti vlastní pohledávce, kterou má ztéto smlouvy vůči zhotoviteli. Pokud zhotovitel

prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady objednatelem uhrazeny.

. Objednatel je povinen vady písemně uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjištění. V reklamací musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v

reklamaci může objednatel uvést sve' požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit

nebo zda požaduje finanční kompenzaci či slevu a Zhotovitel je povinen mu vyhovět.

. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po reklamaci písemně oznámit

objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých

důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele

uznává.

. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty> přičemž i reklamace

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

. Povinnosti zhotovitele zvadne'ho plnění nejsou výše uvedeným dotčeny. Zhotovitel dále

odpovídá za vady, ktere' se projeví i po záruční době, pokud byly způsobeny porušením

povinnosti zhotovitele.

Článek VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.

str. 7 29



2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

3. Nastanou—li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy Z důvodu podstatného
porušení smlouvy, dle ustanovení & 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., druhou smluvní
stranou. Za důvod podstatného porušení smlouvy se považuje zejména porušení povinnosti
zhotovitele uvedené v čl. 11 odst. 12. a čl. VI a odst. 6. této smlouvy

5. Nepodstatným porušením smlouvy se rozumí prodlení se splněním některé zpovinností,
sjednaných touto smlouvou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy
odstoupit z důvodu nepodstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, pokud tato
nesplní povinnost, 5 jejímž splněním je v prodlení, ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterájí
k tomu byla poskytnuta.

6. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, čí dle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.
Odstoupení musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Bez těchto náležitostí je
odstoupení ncp1atné.

7. Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

8. Ta smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti & vdůsledku toho došlo ke
zrušení smlouvy či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně nutné
náklady, které jí v souvislosti s přípravou na plnění a s p1něním závazku vznikly, včetně
případné škody.

9. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv & dodatků) ve třech (3)
vyhotoveních z nichž dvě (2) náleží objednateli & jedno (1) obdrží zhotovitel.

10.0bě smluvní strany prohlašují: že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují
shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

11.Sm1uvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.

str 8 29



Přílohy:
Příloha č. l — Politika integrovaného systému řízení společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.
Příloha č. 2— Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích a při pohybu V objektech

provozovaných společností VODÁRNA PLZEN a.s.
Příloha č. 3 _ Speciňkacc čerpadel a míchadcl včemč položkového rozpočtu
Příloha č. 4— Kontaktní osoby objednatele
Příloha č. 5 _ Kontaktní osoby zhotovitele
Příloha č. 6 — Krycí list

V Plzni dne: 25 '08' 2021 V ,?ěďř'č— dne: \W/ŘP/Č/

VODÁRNA PLZEN a.s. LK Pumpservicc — Services, s.r.o.

generální ředitel jednatel

su ') z 9



Vodárna %

POLITIKA INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ

SPOLEČNOSTIVODÁRNA PLZENa.s.

Společnost VODÁRNA PLZEN a.s. je džouholetým provozovatelem vodohospodářské infrastruktury

v Plzeňském kraji, Pro naše zákazníky předevšim zajišťujeme:

o výrobu a dodávku pitné vody

0 odvádění a čištění odpadních vod

o zákaznické služby (podpora při uzavírání smluv o dodávkách pitné vody a odvádění

odpadních vod, vodoměrné a odečtová služba

Zavedený a řádně udržovaný integrovaný systém řízení vychází z požadavků zainteresovaných stran a

je zárukou jejich plnění. V současné době máme certifikovány systémy:

:) kvality poskytovaných služeb

ochrany životního prostředí
zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví našich zaměstnanců

hospodaření s energiemi
systém řízení bezpečnosti informací

0000

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY

Naším záměrem je trvalé úsilí a zlepšování při uspokojování potřeb svých zákazníků, poskytované služby

p!nit ve stanovených termínech a v požadované kvalitě, 5 našimi dodavateli budovat transparentní a

oboustranně výhodné obchodní vztahy a dále podporovat rozvoj a odbornou způsobilost našich

zaměstnanců pro dosažení vysoké úrovně kvaiity odváděné práce.

POLITIKA SPOLEČNOSTI v OBLASTI BEZPEČNOST! A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCÚ

Nejcennějším majetkem spoiečnosti je Ndský potenciáL Vážíme si tohoto bohatství a klademe velký důraz

na ochranu zdraví zaměstnanců a jejich bezpečnosti při práci, zajišťujeme bezpečné a zdravé pracovní

podmínky. Vedení společnosti se zavazuje k odstraňování nebezpečí a snižování rizik v oblasti BOZP.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLAST: PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

A HOSPODAŘENÍ s ENERGIEMI

Svým odpovědným přístupem se snažíme eliminovat dopady naší činnosti na jednotlivé složky životního

prostředí, předcházíme vzniku ekoiogíckých havárií, podporujeme znovuvyužiti odpadů vznikajících

v důsledku našeho působení. Technická zařízení provozujeme tak, abychom účinně využívah všechny

druhy energií, soustavně snižovali energetickou náročnost provozovaných zařízení a vyhiedávali

potenciál pro úsporu využívaných energií.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI ŘÍZENÍ BEZPEČNOST! INFORMACÍ

Bezpečnost informací ve všech formách je další kiíčovou oblastí, na kterou se vnaší společnosti

zaměřujeme. Naším posláním je udržovat vysokou úroveň zajištění bezpečnosti informací spočívající

zejména v zajištění jejich dostupnosti, integrity a důvěryhodnosti, zneužití nebo ztrátě. Vše v souladu

s platnou legislativou, Při zajištění systému bezpečností informací používáme aktuální & osvědčené

metody a postupy včetně aktuálních technologií.

V Pizní 176_2020 .............

generální ředitel spoiečnosti

VODÁRNA PLZEN a.s.



Pokyny k zajištění BOZP na předaných pracovištích
a při pohybu V objektech provozovaných společností VODÁRNA PLZEŘ a.s.

Tento dokumentje určen právnickým nebo fyzickým osobám, které převzaly staveniště /pracoviště za účelem realizování

smluvního vztahu nebo se pohybují v areálech společnosti zjíne'ho důvodu (napřexkurze, kontrolní činnost orgánů státní

správy, prohlídky v rámci nabídkových řízení apod).

Cílem těchto pokynůje poskytnout těmto osobám dostatečné informace k zajištění jejich bezpečnosti. Tyto osoby budou

nadále pro potřeby tohoto dokumentu označovány jako „zhotovite1“.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Pří výkonu sjednaných činností je zhotovitel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy kzajištení bezpečnosti

a ochrany zdraví & postupovat tak, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost sve ani osob vyskytujících se

s ním společně na pracovišti.

Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé, budou dodržovat všechny právní i ostatní

předpisy kzajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (: předpisy na ochranu života a zdraví, předpisy

hygienické a protiepidemicke', technické předpisy, technicke dokumenty a technické normy, stavební předpisy,

dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně a předpisy () zacházení shořlavinami a chemickými látkami) vč.

instrukcí poskytnutých kontaktní osobou společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

Zhotovitel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) v souladu s ustanovením zákona č.309/2006 Sb. ve

znění pozdějších předpis a NV č.591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Dojde-li k souběhu dvou a více zhotovitelů na jednom pracovišti, jsou tyto subjekty povinny:

o identiňkovat rizika zjími prováděných činností a následně provést vzájemné písemné seznámení s nimi

0 uzavřít dohodu a koordinaci \! oblasti BOZP ve smyslu 5,101 odst.3 zákoníku práce. Zhotovitel pověřený

koordinací BOZP musí mít na zřeteli, že dohoda je platná po celou dobu trvání dila tzn. až do okamžiku

předání staveniště zpět společností VODÁRNA PLZETŠIa.s.

Splňuje-li předmět díla náležitosti 2309/2006 Sb. v platném znění & zadavatel předmětu dí1a stanoví koordinátora

stavby, pak povinnosti uvedené v č1.4) těchto pokynů s polu s dalšími, legislativně stanovenými, přebírá koordinátor ,

Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky splňujícími požadavky

z. 262/2006 Sb. a NV 495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. a 10 vrozsahu odpovídajícímu prováděným

činnostem, dáIe pak vhodným nářadím a technickým vybavením nutným pro realizaci předmětu plnění. Zhotovitel

kontroluje jejich používání.

Zhotovitel se zavazuje, že jím používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude odpovídat

požadavkům zejm. 54 1309/2006 Sb.. NV 378/2001 Sb. a V,48/1982 Sb. vždy v platném znění.

Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně zaměstnanci zdravotně &

odborně způsobilými. Zdravotní způsobilost & doklady o kvalíňkačních předpokladech, případně o odborné

způsobilosti, je zhotovitel povinen doložit objednateli na vyžádání.

Zhotovitel odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci a vybavení věcnými prostředky PO na předaném

pracovišti, nejsou—li zmíněné prostředky součástí předaného pracoviště. Zhotovitel dále odpovídá za protipožární

opatření vyplývající z povahy vlastních prací dle smluvního vztahu sjednaného se společností VODÁRNA PLZEŘ.

10) Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu.

11) Zhotovitel se zavazuje zajistit skladování hořlavých kapalin na pracovišti v souladu s ČSN 65 62 01 a skladování

ropných látek v souladu s ČSN 75 34 15.

12) Každý úraz zaměstnanců zhotovitele, ke kterému dojde na předaném staveništi nebo vobjekteeh společností

VODÁRNA PLZEN a.s., je tento povinen neprodlennč oznámit Zástupci společnosti & spolupracovat při šetření

okolností vzniku úrazu.



Obecné pokyny pro zaiišlění BOZP při pohvbu v objektech a areálech společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. (viz 5101 061515

1262/2006 Sb.!

13) Zhotovitel je povinen respektovat bezpečnostní a dopravní značení v objektech & areálech společnosti

VODÁRNA PLZENa.s.

14) Svářečská práce prováděné v místech se zvýšeným požárním nebezpečím a nebezpečím výbuchu je zhotovitel

povinen provádět pouze na základě písemného pověření ke svařování vydaného zástupcem společností VODÁRNA

PLZFN a.s. a v souladu svyhláškou 87/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zodpovídá za to, že

požární dohled při (po) svařování bude vykonáván osobou ktomu předem určenou (zpravidla z řad jeho vlastních

zaměstnanců) spísemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. Požární dohled je vykonáván

vprůběhu svařování nepřetržitě, Při přerušení svařování nebo po jeho skončení se požární dohled vykonává

Vintervalech stanovených zvláštními požárně bezpečnostními opatřeními stanovených vpříkazu ke svařování.

Nejkratší doba požárního dohledu po skončení svařování je 8 hodin,

15) Při pohybu v blízkosti otevřených vodních nádrží je nutno dbát zvýšené opatrnosti a nevyžaduje—li to charakter

prováděných prací nepřibližovat se k jejich okrajům.

16) Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojeny zejména se zvýšeným rizikem pádu do hloubky

nebo výskytem nebezpečných plynů. Zhotovitel je povinen před vstupem do nich provést detekci výskytu

nebezpečných plynů.

17) Na pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické spotřebiče

(radiopřijímače, vařiče, topné spirály atd.)

18) Bez dohody se Zástupcem společností VODÁRNA PLZEN a.s. je zhotoviteli zakázáno používat na pracovištích

technická a technologická zařízení příp. elektrospotřebiče, jejichž majitelem popř. provozovatelem je společnost

VODÁRNA PLZENa.s.

19) Pokud zástupce společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. umožní zhotoviteli použít některé ze zařízení vč.

technologických, je zhotovitel povinen používat tato zařízení pouze vsouladu snávodem kobsluze případně

s udělenými pokyny a s vědomím zastupce společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

20) Při zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškození prodlužovaní šňůry, přívodu;

odstranění ochranného krytu atd.) je zhotovitel povinen neprodlenně informovat zástupce společnosti VODÁRNA

PLZEN as.

21) Zhotovitel nesmí vprůběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat žádné přístroje, stroje popř. nástroje bez

dohledu nebo dozoru, pokud mohou tyto ohrozit zdraví případně bezpečnost zaměstnanců společnosti VODÁRNA

PLZENa.s.
22) Na pracovištích společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je zakázáno požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky,

rovněž je zakázáno pod vlivem těchto látek na pracoviště vstupovat.

23) Ve všech objektech společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. platí zákaz kouření svyjímkou prostor ke kouření

vyhrazených.

24) Každé pracoviště společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. je vybaveno prostředky pro poskytnutí 1. pomocí a hasícími

přístroji (případně hydranty), kteréje zhotovitel v případě potřeby oprávněn použít.

25) Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární poplachová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné

situace. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kontro1ovány, čímž je zajištěna jejich

funkčnost.

26) Únikové cesty vobjektech společností VODÁRNA PLZEĚI a.s. jsou značené & je nutno zachovávat jejích

průchodnost po celou dobu provádění prací.

27) Veškeré uzávěry energií jsou viditelně & čitelně označené.

.g.



28)

29)

30)

31)

32)

33)

34)

Plynové hospodářství provozu ČOV PM, Jateční 40, Plzeň je Z hlediska NV 406/2004 Sb„ zařazeno mezi pracoviště

s nebezpečím výbuchu (plynové hospodářství). Při práci na těchto pracovištích nebo v jejich blízkosti je zapotřebí

dbát zvýšeného rizika výbuchu a nepoužívat otevřený oheň, jiskřívé nářadí, obuv skovovými prvky v podrážce.

Zhotovitel práce zahájí až na základě kontaktní osobou společností VODÁRNA PLZEN a.s, vydaného příkazu.

Bezpečnostní pokyny pro případ, že zhotovitel bude provádět práce na elektrickém zařízení (např. montáž, revize,

údržba, měření), jsou uvedeny vsamostamém dokumentu (EL zařízení - pokyny zhotoviteli) předanóm vrámci

předání staveniště kontatkní osobou společností VODÁRNA PLZEŘ a.s.

Při při jízdě v areálech společností VODÁRNA PLZEN a.s. je zhotovitel povinen dodržovat zásady plynoucí ze z.

361/2000 Sb, o provozu na pozemních komunikacích, nepřekračovat maximální povolenou rychlost v areálech

společnosti (20 km/hod).

Zhotovitel nesmí vstupovat do zakázaných prostor (označeno Zákazovou značkou „Nepovolaným vstup zakázán“) a

nesmí se pohybovat mimo vymezený prostor (kontaktní osobou VP a.s. případně „Protokolem 0 předání

staveniště“).

Zhotovitel je povinen parkovat, případně vykládku a nakládku materiálu provádět IM na vyznačených nebo

zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. ktomu určených místech tak. aby nebyla omezena a ohrožena

bezpečnost a plynulost dalšího provozu v areálu

Pěší chůze je povolena výhradně po levé straně komunikace, nejsou-lí v areálu zřízeny chodníky

Při pohybu v objektech společnosti VODÁRNA PLZEIŠI a.s. v nichž probíhá manipulace se zdvihacími zařízeními,je

zhotoviteli zakázáno vstupovat do dráhy zdvihadla a zdržovat se v blízkosti přepravovaného břemene. Je nutno dbát

pokynů osoby obsluhující zdvihací zařízení

v Plzni: 14.2,2017 zpracovala:

OZO ROVS/3370/PRE/20143



11.
mino
(a

11100210)

Cov

Plnň

-

města

(R

10110200)

ummw

Uhse|

Lmoen
Demmvu713thPastKa

NaBuild!

ZaDvbvnem

Bukovec1

Bukovec11

Pmsuhw.

Pmnemva

NaPecmrwku

NováHospada

Chcmmká

Vema1

Valcha2

Vema:;

Vacha4

va1cha5

NaPerm

Kllmlees

Kňminc51

Klimlce52

dečlcesa

Ridblcea:

Chlumnk

Hranmě

mmm:.Chebská

Rokycanská

051mm!

man1

maca2

Lhola:

M77/1
MTBH
M79/1
M0071
M5111
M52/1
anewa
*M1741:
Rezerva
17117173
Raerva

71117273
Rama
M1737:
Rum:

M1715
M3051:
M1152
M153
Rmrva
MA72
M4132

KSB
()

5711an

671171510:

Gmnmcs"

Grimma:

Grundms

Grunmns

Grumlas
Grundfos

Grunmns

G(umlcs
Gmndlcx
Gmnmos
Gmndfus

mnam;

Glumlcs

Grunmc;
Grundfos
Humam
Hmmm

Grundfos

w11.o

Hmmm
Hmmm

Hmmm

Hmmsm

Hmmm
Hldexl
Hmmm

o

o

o
WILC

7155

Hmmm!
mumsm

wm

Hmmm

wu:

w1m
wm

wao

1 **sz*
KRTD1502511114usrs
cp m11110
soGFHU"52'
100emu 25050"SJ“
65KDFU1110407111703
MP3057170HT

c7=3127150H7
cp 132HT
CF3152181SH
NP3153m1SH
100

mm51.1c5„)
AMA PORTER 5011125 ' ND

EMU FACE 64 EOFKW |AHSK

EML. FM! 64 EoFK171—4I1GK

su;40312500

savmm" * '
1001
m 510'

sF10050557445113
SE1.BO.BD.ŽZA4.50D

SEVGD 8022 A4 SOD

551340122503
SEG40122
SEG4D122.SDB
SEG40122509

5554012251713
55110015075A4511;

1
55553me

s1224ms511zwm
51224H15511ZW10
sevenau22A4500
ssvao 4sun
ssvansn44A4510

59740na22A4sen
4

szv55en222500

CURCLMNStCEZYZ—GSÉQIoNZIZmM4DFFY

va.ao.Bo.13A4.500
swaoau13A4SOD
EMURgxzvaoeDA52s/EAD uuauzsáwo
EMURemPravosD/wzersm1x470025540-n

1—ND1ESEV1O
F1DKVHLNIoFE030XAVMVEK1*NDIEo

W4CrMMN3tDK004X4>G$EQI4NW1430117
DO4CVMMN30DKOOAX

EMUFAua5355x171
muFAna5399071

4465513411211“Emzo
mauEMNJRoDEVNGSEGfN/MaTEM—ZU

_NMMEMQD
DOQDRMNCARQDEVTFQEQ?+NA1AIEM720

CUSGMMWoCKBALGSEChwwmzszo

Vývubnlčísla

šlllek

0119530044.:279950045, :310090129
a „

c17119241150,427nee11z1né„cálšš204171

*9940155210

01
01
015011
11701

421135
4211

217304
217305
217173
217174
217175

65030292:
65le914
262719
zezm
262721
252722
262723
262724

Nikladuvistřadlskn

_ R10110210

cenzm1 |= mammacemu
počelksbezDPH



Kralovice

KS

umhňnl Výrobce

111303
111304
1113055
11151155
1113055
113055
101015
111001
Rezerva
1111002
Rezerva 100155151
11425 FLYGHT
111430 51.1'5111
11431 5179111
11432 51mm
Rezerva 51115111
M40
1150 100151151
M51
1152 100151151
11521015
11153 xsa
1154

552511151 KSB
101151105
111210015
_mlovlc!cov1515110:

500155151

Čov102150105

1111110ch
Kmovlce

, 105101105csov mmm *

ov111515015:"111510111510100501:
105151105.101505015

1401111511251

515011.11115111111111
510111110551011150
515011111.51mm
5150N11
5150css 120110211

Nýřxny:»111111110

11me2 .1.1151mm.
11rv111152110

Vllpmu1 .vumaukm

114010125271111511111-

.;3 ' Smuinw- ll
VW!

WILDVzw
Pump

AES111151015
KSBAMAREX
ABS51151015

lenhl
mnm

1312101:A *Na Cov

1057u
2111-u„11101
: 7211505115111
11:51»uHazim
51:27111mm

Prune05010111
51005115511111110111
5112051155111511111515
515021121-51...
515051155'G"-MaláStrana
55410617. z. hmmm
52015015“-01:11
5.01.:155. .vkníuvilce
Sedlec155 1.1

14151570011100„01011 M

010110155
151011010;

05
11111105111111251111510511100
111150511012.111115110va nm
111111051101:. 1115111.. FM71
5115151011111110515 510111-
Edeněve-s1 11 "M
sunnmz rvmm NCPPump

Edeni—ws: . uc=m. 00115
505115154.111 1151201111111
50.100..5

5051151555

1151010011

2
1101510151150111-

211152 „. cov

a N.11:05-11:51.
zwei v541101

5501100111
covmmum szDN (:s

111"
":maln.1

100111115

11514000111
1.11

ll Uilmnšky Žitná

3055150

KRTF50.215124u5cs153

11;-505515:111
11030011100117
AFLI .

11101111215011
115x15140113

15055141202075010
„51.2451 . FK202.5117

3121150,51z7150,3127155
100emu270.50111

71512011
11127050
5121150
3127100

31271110

3102100
DP51021501-11
511017115511
75710111-wo
51212
11555170
51212
0112D
0512n
cnan-anamcswmssm41111151010

sv0725510

1005150
111100571511111
0030571111111
11105050
100emu
1111>

Am11 5.w0

50135422
5qu
13:20
1015102m1
515:150111

1
0127150111
2152101511
1

01150571111111
4

Km540-250152 uasý —

305515:
100emu
DP30551001.17

1005511115525050

511115545.140mm
11525
FA0522.13:w
a0022111

Výmbnl1515|-

ú55074ae2o1100011500743020200011

01011
110570415„5200701117

111 11
: 101 01

: 5
51511515220220215:55251
1150111111155101101577

„2m241070
s5501:1,1550m,1710055

*
1550215
1520275
551101110
1750052

111203211451
1140010

00711257
007112511

5121044205

0001152
1 520245412

510000251
510091210

2101352215555
011552204210055

51151551121
11111253052155531

: 17215507515
11.21.1503.: 2,
0 1-21 a V
&1.21555055'27215511

» ač 22

14100151050137101027510102151

0
02105540210551
010100701

14500420210115
1

„040100351:15.1
: 1

0

0210050400021055450
0210112151

1270215214051105211
5102411420,520751152511

„0124110552115,:11121000111251
1970015

11112114519541121211450234
1257.1255

70147000
17 30.02.1150255121

133010510501711120175,1mmu,0220531„
10501

: 52 12
0.105511201411521125011521111

1.2.5n1111111111511204513
11
529121149

0155010072552550100725
1 1517
550135512

0114

9012

11127.M25M29 :

52.151.15 umrti

11510-05115511501510;

113025200

1220192007

R2450210

R3005200

119011210

unu. 1 ks1155111110110cena
„111051k.bez111711



Nabídkovácenaza011115100 Výmbce Typ Výmnní51,1; Foxlce Naklauove511701910cen.u 1k: pom “ buDPHbez17011
CNN- B'MN 0021215710012700151070
cms:NaJawč .
cmm. 'A'-11May 3170011111 0350515

0010014710-, x
' * mm" 0030001110111 ' 0370773

003000150MT
Fw * cP0057101Hr *" *0430170201301701
Hm 00300011101111

unmem1 mam HCPPump '55E 2007544530575“
W111.wu:

Amara - 014 54202037100171,512020311171702
7155m.,., Nnm.m/nn 29100131,301001s1

7110253537141010 a 1 .c2,

1001710051019.
1771001071101; 111711010002503:2717110054335

tmm 0 1010537
M0177:- 7 :1713017402715271310402

esPndhnhnky cms 5420101741000.msmmsmm 01711701717003,02110000002c3710000001 m m111 112070100

9713500mem

úvHadovi:

uvRamla)!
om. W

11mm
01-9101-001.,

Kralovice

FV

05 mea

„ (: 175505294, (521873081 CJIBGDZEŽC M MJ:) RSODHW
uvKuimxka

vw
uv 010001100
uv » 19mm
uv mw
vm

05mm
01—11“

uv010504
w

Nýřany

FVBdn-Eves

bemmnmsuvwéMH 5111002015141

emusumcesurwémm
mm mmupnvaď/vm 5000100

mnmslanouupmuďyvw '
Hnmuh 1507045

15
mm.: www vm
HFS 121000100

čuvac!smí:: 00mm,vm

sumec
„„a-1.10. zwumzine...
m0

05.5003.1
004.1a

10013400u514504 — ,
. 7150.2

40M0n-LDF17E 1017200 121000110
10

Bnmv
uv1N. wm

0520501141114
0203111

117

51000110

1130114
1

11100171
01000110

02050110
. „m 5100000054600070111020110: 10

unum.vPuma

,13900110

Nabídkovácenaeolkuv KebezDPH



Příloha č. 4 _ Kontaktní osoby obj ednatcle

tel.:

město

tel.:

město

tel.:

vodovodů Plzeň - město

tel. :

kanalizace Plzeň

tel.:

Plzeň — okolí

tel:

provoz vodovodu & ÚV Kra1ovícc

tel:

vodovodů a ÚV Nýřany

tel:

provoz kanalizace & ČOV Kralovice

mail:

mail:

mail:

mail:

mail:

111311:

mail:

,ÚVPlzeň .

ČOV Plzeň_

provoz

provoz

provoz ČOV

provoz



Příloha č. 5— Kontaktní osoby zhotovitele



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace

Krycí list

_ .____. .,.,____,__,__,_ _„_A,_, ,2., 12_.________________j

„Servisni prohlídky a opravy čerpadel a míchadel“uÁzsvVEŘEJNÉZAKÁZKY

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV VODÁRNAPLZENa.s.,

SÍDLO Malostranská 143/2,32600Plzeň

ZASTOUPENÝ

IČ 06015263

LKPUMPSERVICE-SERVICE$,S.R.O.NÁZEV

SÍDLO/MÍSTOPODNIKÁNÍ KOLBENOVA898/11,VYSOČANY,19000PRAHA9

TEL.: / E-MAIL:

IČ 04636465

DIČ CZ04635465

OSOBAQPRÁVNĚNÁJEDNATZAUCHAZEČE JEDNATELĚ

KONTAKTNÍOSOBA

TEL.: / E-MAIL:

Cena v Kč bez DPH



CenavKčbezDPH [

Cena v Kč bez DPH Í

Praha, 08.07.2021

%
Datum a místo zpracování nabídky Podpíe razítkd opravnene 0 aby


